
Juba neljandat aastat vaatlesid vabatahtlikud nahkhiiresõbrad oma
kodukeldrites talvituvaid nahkhiiri. Projekti käigus esitati kokku 138
vaatlust, millest 3 olid nullvaatlused. See tähendab, et kelder on küll
nahkhiirtele sobilik, kuid seekord ühtegi looma ei leitud.

Talvituvate nahkhiirte
vabatahtlik seire 2026

 Vaatlejaid: 84
Vaatlusi: 138 

Eesmärk: Talvituvate nahkhiirte liikide leviku kaardistamine, inimeste
teadlikkuse tõstmine ja keldrite olulisuse hindamine talvituspaigana

Igast maakonnast esitati vähemalt 1 vaatlus. Kõige tublimad vaatluste
esitajad olid taaskord saarlased.



Kokku loendati vabatahtliku seire raames
363 nahkhiirt, mis on tervelt 188 looma rohkem
kui eelmisel aastal. 

Enim vaadeldi liikidest põhja-nahkhiirt
(Eptesicus nilssonii) 74-l korral, kokku 219 isendit.
Eelmise aastaga võrreldes loendati neid 113 isendit
rohkem. Kõige rohkem talvitus ühes Saaremaa
keldris korraga 21 põhja-nahkhiirt

Põhja-nahkhiired lambi sees. Foto: Kriss Oha
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Kodukeldrites samuti sagedast külalist, pruun-suurkõrva (Plecotus auritus),
märgati  53-l korral, kokku 124 looma, 63 rohkem kui eelmisel aastal. Ühes
keldris korraga leiti neid kõige rohkem Lääne maakonnas, kus koos talvitus
tervelt 8 suurkõrva
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Kuigi veelendlane (Myotis daubentonii) pole meie kodukeldrites sage
külaline, leidus teda siiski kolmes Saaremaa keldris. Kokku loendati 15
veelendlast, mis on eelmise aastaga võrreldes 10 võrra rohkem. 

Veelendlased torus. Foto: Maris Sepp
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Mõnest keldris leiti korraga koos talvitumas erinevate liikide esindajaid.
See pole väga ebatavaline, et näiteks mitme põhja-nahkhiire vahele on
ennast sooja pressinud ka üks pruun-suurkõrv või vastupidi.

Põhja-nahkhiired (vasakul) ja pruun-suurkõrvad (paremal). Foto: Roomet Laos

Kaks põhja-nahkhiirt on ennast suurkõrvadele peale sättinud. Foto: Agne Rääbis
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Kaasrahastanud Šveitsi riik  majanduslike ja sotsiaalsete
erinevuste vähendamiseks Euroopa Liidus.

Täname kõik, kes on enda juures
talvituvatest nahkhiirtest teada andnud!

Teksti autor: Christel Rose Bachmann

llustraator: Ave Kongo Kujundus: Uku Peterson
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Vabatahtlikke maakonna kohta

Unikaalsete vabatahtlike osakaal maakonna lõikes on jaotunud üpris võrdselt.
Vaadeldu loomade osakaalu arvesse võtes näitab see, et mitmes maakonnas
on olnud eriti tublid vaatlejad, kes lisaks oma kodukeldritele on talvituvaid
nahkhiiri kirja pannud ka mujal. Harrastajate poolt tehtud vaatlused on väga
olulised, sest näitavad meile, millised nahkhiireliigid ja kus piirkondades
talvituvad. Nii saame täiendava sisendi pruun-suurkõrva ja põhja-nahkhiire
talvituspaikade kohta, keda enamikes suurtes talvituspaikades on vähe.

https://lva.keskkonnainfo.ee/
http://elurikkus.ee/

